\

,
\

1êb TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Gabinete do i\linistl'Q Raimundo Carreira

Oficio 4/2015-GAB-MIN-RC
Brasília, 9 de julho de 2015

Referente: Oficio 002/2015 - CTBHSF

Excelentíssimo Senhor Senador,

Ao agradecer o convite para participar de Audiência Pública no âmbito da Comissão

Temporária para Acompanhamento das Obras da Transposição e Revitalização do Rio São

Francisco, esclareço a Vossa Excelência que não pude comparecer em viltude de compromissos

previamente agendados.

Não obstante, como subsídio aos trabalhos que estão sendo desenvolvidos, encaminho

DVD contendo coletânea dos acórdãos celebrados pelo TCU sobre o tema "Projeto de Integração do

Rio São Francisco com Bacias Hidrográficas do Nordeste Setentrional - PISF". Anexo ao material

encontra-se apresentação sobre o tema abordando, dentre outros:

- Contexto - Projeto de Integração do Rio São Francisco

- Histórico das fiscalizações do TCU

- Contratos de fornecimento de bens e equipamentos

- Subsistemas do PIS F

- Ações em andamento e planejadas pelo TCU

Por opOltuno, apresento meus votos de pleno êxito da Comissão, reiterando tratar-se de

assunto de imensa impOltância e que esta Corte já vem acompanhando há bastante tempo.

Aproveito, também, para cumprimenta-rõSiTiiS ·es integrantes desse colegiado.

Cordialmente,

A Sua Excelência o Senador
RAIMUNDO LIRA

Ministro

Presdiente da Comissão Temporária para Acompanhamento das Obras da Transposição e
Revitalização do Rio São Francisco
Senado Federal
Anexo II - Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
Brasília (DF)